
　３月 31 日をもって副院長中村勝医師が退職となります。中村医師は平成 19 年 12 月から本町の医

療のため、長きにわたり勤務していただきました。

　本年４月より着任する事になりました山本陽子と申します。

　かつてスキー部だったこともあり冬と雪山をこよなく愛し北海道

へも度々スキーに訪れておりました。縁あって自然豊かな和寒町に

着任するにあたり皆様の心身の健康に尽力して参る所存です。制限

の多い日常ですのでどんな些細な事でも遠慮なくご相談ください。

医師　山　本　陽　子（副院長）　東京都生まれ　53 歳　（山口大学医学部卒業）

　４月１日からは無床診療所となりますが、町民皆様のために安心安全な医療を提供し、信頼される

診療所となるよう職員一丸となって取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。

◆主な変更点
・�午後の診療時間は『午後３時～』が『午後１時 15 分～』となり、診療は院長・副院長が交代で

行います。

・月曜日と木曜日は試験的に午後７時まで時間を延長して、院長・副院長が交代で診療を行います。

・毎週土曜日に午前診療を設け、院長・副院長が交代で診療を行います。

・土曜診療に伴い、町営バスの運行を計画しています。（詳しくはお知らせ版をご覧ください）

◆診療科目：内科・小児科・外科・麻酔科・リハビリテーション科

◆診療時間　 診療時間 月 火 水 木 金 土

8:30 ～ 12:15 ◎ ◎ ◎ ◎ ◎ 〇
13:15 ～ 17:00 〇 〇 〇 〇 〇
17:00 ～ 19:00 〇 〇

（受付は各診療終了時間の 30 分前まで）

◎は院長・副院長２名で診療を行います（内科・外科に分けて診療）

〇は院長・副院長どちらか１名により診療を行います（内科・外科の区別なく診療）

※�表の〇印がついている診療担当医は、診療所で予定表を配布または診療所ホームペー

ジに掲載し、お知らせします。

※平日の時間外および休日の診療は行いません。

◆休診日：土曜日（午後）、日曜日、祝日、年末年始

お問合せは町立和寒病院（TEL32-2103）まで

広報わっさむ　令和３年３月号　梢4


